РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	[bookmark: _GoBack]№ 2/6–16

Об утверждении повестки дня 2 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 2 сессии Норильского городского Совета депутатов, Городской Совет

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня 2 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010                 № 28–676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
2. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009               № 17–403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
3. О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.09.2018                   № 7/5–175 «Об утверждении Порядка оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно».
4. Об утверждении структуры Администрации города Норильска.
5. Об утверждении перечня недвижимого имущества государственной собственности Красноярского края, подлежащего передаче (предлагаемого к передаче) в собственность муниципального образования город Норильск.
6. Об утверждении перечня недвижимого имущества федеральной собственности, подлежащего передаче (предлагаемого к передаче) в собственность муниципального образования город Норильск.
7. О внесении изменений в решение Городского Совета от 28.05.2002                      № 21–241 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск».
8. О внесении изменений в решение Городского Совета от 09.11.2021                        № 31/5–728 «Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2022 год».
9. Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год.
10. О внесении изменений в решение Городского Совета от 14.12.2021                   № 32/5–759 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
11. О внесении изменений в решение Городского Совета от 22.06.2021                    № 29/5–672 «Об утверждении Положения об Управлении по реновации Администрации города Норильска».
12. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2021                  № 30/5–696 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск».
13. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2021                    № 30/5–694 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Норильск».
[bookmark: _Hlk73456502]14. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2021                    № 30/5–695 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Норильск».
15. О внесении изменений в решение Городского Совета от 03.04.2012                      № 2/4–21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции».
16. О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005                   № 59–834 «Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск».
17. О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.05.2014                    № 17/4–356 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения».
18. О реализации права органов местного самоуправления городского округа город Норильск на участие в осуществлении не переданных в установленном порядке государственных полномочий по обеспечению предоставления молодым семьям муниципального образования город Норильск социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.
19. О внесении изменения в решение Городского Совета от 13.05.2008                 № 11–239 «О публичных слушаниях на территории муниципального образования город Норильск».
20. О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2009                № 22–533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
21. О составе комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск.
22. О внесении изменения в решение Городского Совета от 18.12.2018                   № 10/5–233 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск».
23. О внесении изменения в решение Городского Совета от 03.11.2020                        № 23/5–532 «О размещении на официальном сайте муниципального образования город Норильск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска, и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
24. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
25. О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.09.2012                 № 5/4–95 «О создании комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».
26. О внесении изменения в решение Городского Совета от 20.05.2014                 № 17/4–372 «Об утверждении Положения о Кайерканском территориальном управлении Администрации города Норильска».
27. О внесении изменения в решение Городского Совета от 21.02.2012                  № 38–930 «Об утверждении Положения о Талнахском территориальном управлении Администрации города Норильска».
28. О создании административных комиссий муниципального образования город Норильск.
29. О законодательной инициативе в Законодательное Собрание Красноярского края.
30. О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.06.2017                        № 38/4–849 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Норильска».
31. О внесении изменений в решение Городского Совета от 23.05.2017                    № В/4–833 «О создании местной общественной палаты муниципального образования город Норильск».
32. О внесении изменения в решение Городского Совета от 14.06.2022                         № 37/5–890 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте муниципального образования город Норильск».
33. О внесении изменений в решение Городского Совета от 09.03.2022                          № 34/5–829 «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Норильского городского Совета депутатов».
34. О формировании нового состава Молодежного парламента муниципального образования город Норильск.
35. О помощниках депутатов Городского Совета.
36. Об изменении состава постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности.
37. Об изменении состава постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству.
38. Об изменении состава постоянной комиссии Городского Совета по законности и местному самоуправлению.
39. О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Городском Совете.
40. О регистрации депутатской фракции политической партии «ЛДПР–Либерально – Либерально-демократическая партия России» в Городском Совете.

Председатель Городского Совета					   А.А. Пестряков
4

image1.png